ministrów1, a bezpośrednio zastąpić tymczasowe ministeria (Przychodów
i Skarbu oraz Spraw Wewnętrznych i Policji) i inne prowizoryczne organy cen
tralnej władzy resortowej utworzone jeszcze przed nadaniem konstytucji w tzw.
okresie przejściowym (przedkonstytucyjnym) na podstawie dekretu (ukazu)
z 8/20 maja 1815 r.

Wyniki badań nad kwestią przygotowania koncepcji administracji tworzonej
w Królestwie Polskim przedstawiłem w rozprawie pt.: Koncepcje i projekty nowego
ustroju administracji dla przyszłego Królestwa Polskiego. Studium z dziejów myśli
administracyjnej (Gdańsk 2017).

przyszły minister
przychodów i skarbu Królestwa Polskiego Tadeusz Matuszewicz5. Projekt został
przedstawiony cesarzowi Aleksandrowi podczas zjazdu w Puławach 21 września
1814 r. Monarcha miał zastrzeżenia do koncepcji, aby jednoosobowo działających
ministrów zastąpić kolegiami6. Ostatecznie jednak ustąpił i podpisując 13/25 maja
1815 r. Zasady konstytucji, zgodził się, aby „administracja krajowa” została powie
rzona nie ministrom, a „komisjom oddzielnym dla każdej głównej części admini
stracji pod kierunkiem właściwych ministrów”7.

Na tej podstawie podjęte zostały prace nad projektem Ustawy konstytucyjnej
Królestwa Polskiego.